
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бурят-Янгутская средняя общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина» 

   

 ПРИКАЗ  

   

от 18.04.2022 г. № 40/1 с. Енисей 

   

«О создании на базе МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ  

им. А.С. Пушкина» Центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка 

Роста»» 

 

В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного 

протоколом президиума Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию и 

национальным проектом от 24.12.2018г № 16, в соответствии с Распоряжением 

Министерства образования Иркутской области от 29.11.2021 г. №2005-мр «О создании 

центров образования естественно-научной и технической направленности «Точка роста» в 

2022 году», руководствуясь ст. 6.3.4 Устава МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ им. А.С. 

Пушкина», 

Приказываю: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка Роста» на базе МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ им. А.С. Пушкина», село Енисей 

по адресу: 669212, Иркутская область, Осинский район, село Енисей, ул Кирова, 2. 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка Роста» на базе МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ им. А.С. 

Пушкина», село Енисей (Приложение №1). 

3. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка Роста» на 

базе МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ им. А.С. Пушкина», село Енисей (Приложение 

№2). 

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

Роста» на базе МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ им. А.С. Пушкина», село Енисей 

(Приложение № 3). 

5. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка Роста» на базе МБОУ «Бурят-Янгутская 

СОШ им. А.С. Пушкина», село Енисей (Приложение № 4). 

6. Утвердить должностные инструкции руководителя и сотрудников Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка Роста» на базе МБОУ 

«Бурят-Янгутская СОШ им. А.С. Пушкина», село Енисей (Приложение № 5). 

7. Утвердить показатели результативности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка Роста» на базе МБОУ «Бурят-Янгутская 

СОШ им. А.С. Пушкина», село Енисей (приложение № 6) 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 



Директор школы                                     В.П. Иванова 


